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Warmińsko-mazurscy policjanci zostali wyróżnieni 
z okazji Święta Niepodległości medalami  
„Za zasługi dla obronności kraju”.  
Złotym medalem odznaczono  
insp. Sławomira Mierzwę – Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie,  
brązowym podinsp. Roberta Muraszko Zastępcę 
Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu.  
 
Z okazji Święta Niepodległości warmińsko-mazurscy 
policjanci zostali wyróżnieni medalami „Za zasługi dla 
obronności kraju”. Wśród odznaczonych byli 
insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie, podinspektor Robert Muraszko Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu, a także Gra-
żyna Maksymow z KPP w Mrągowie,  Zbigniew Zatoń  
z KPP w Iławie oraz Piotr Mamedow z KPP  
w Ostródzie. 
 
Medal „Za zasługi dla obronności kraju” jest odznacze-
niem wojskowym, nadawanym przez Ministra Obrony 
Narodowej. Zgodnie z ustawą medale nadawane są 
osobom, które m.in. wykazały się męstwem lub odwa-
gą w bezpośrednim działaniu związanym z obronno-

ścią kraju, osiągnęły bardzo dobre wyniki w realizacji 
zadań obronnych, a także tym, którzy swoją pracą za-
wodową lub działalnością w organizacjach społecznych 
znacznie przyczyniły się do rozwoju i umocnienia sys-
temu obronnego kraju.  
 
 

Uroczyste wręczenie medali „Za zasługi dla obronności 
kraju” odbyło się 11 listopada o godzinie 13.00  
w Sali sesyjnej  Warmińsko - Mazurskiego Urzędu  
Wojewódzkiego w Olsztynie.  

Bożena Przyborowska 

podinsp. Robert Muraszko Zastępca Komendanta Miejskiego 
Policji w Elblągu wyróżniony brązowym medalem 
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Autor zdjęć: Adam Przyborowski - policjant z KPP w Gołdapi  
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Komenda Miejska Policji w Elblągu  została wyróż-

niona przez Prezesa Polskiego Centrum Badań  

i Certyfikacji S.A. za  doskonalenie, upowszechnia-

nie oraz promocję problematyki jakości i zarządza-

nia z zachowaniem poszanowania dla środowiska  

naturalnego.  

Uroczyste wręczenie wyróżnienia odbyło 

się 10 listopada 2011r. podczas  

obchodów Polskiego Dnia Jakości, 

które odbyły się w Muzeum Kolek-

cji im. Jana Pawła II w Warszawie.   

Wyróżnienie z rąk Wojciecha Hen-

rykowskiego Prezesa Zarządu 

 PCBiC odebrał insp. Marek Osik  

Komendant Miejski Policji w Elblągu.  

 

Po raz trzeci klientom Polskiego Centrum Badań 

 i Certyfikacji, którzy doskonalą zarządzanie  

organizacją, dbając jednocześnie o środowisko 

naturalne oraz upowszechniają i promują problematykę 

jakości przyznano nagrodę oraz specjalne  

wyróżnienia.   

 

 

 W tym roku jedno z wyróżnień  

otrzymała Komenda Policji w Elblągu.  

 

Organizacje wyróżnione przez Prezesa Polskiego 

Centrum Badań i Certyfikacji otrzymują dyplom oraz 

prawo do posługiwania się w korespondencji 

 i w promocji tytułem: Wyróżniony Nagrodą Prezesa  

Zarządu Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji. 

Mają także 50% zniżkę na opłaty stałe dla audytu od-

nowienia certyfikatu jakości oraz 50% zniżkę na jedno 

wybrane szkolenie w kolejnym roku kalendarzowym.  

 

mł. asp. Krzysztof Nowacki  
oficer prasowy KMP w Elblągu 

Opr. B.P. 
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„Jesteśmy dumni  z tego, że mogliśmy poznać i pracować z Pawłem. A tym, którzy go nie znali,  
chcę powiedzieć, że Paweł był wspaniałym człowiekiem.  

W Hali Urania spotkaliśmy się nie tylko po to, aby wspomóc rodzinę Pawła, ale również dlatego,  
by uczcić pamięć naszego kolegi i przyjaciela Pawła Dąbkowskiego” 

Zdjęcie: Zbigniew Woźniak / ”Gazeta Olsztyńska” 

Ponad tysiąc osób przyszło na koncert charytatyw-
ny zorganizowany przez olsztyńskich policjantów, 
którzy w ten sposób chcieli uczcić pamięć  
o Pawle Dąbkowskim oraz wspomóc finansowo 
żonę i córeczkę zmarłego policjanta. Wśród osób, 
które uczestniczyły w imprezie był m.in.   
Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz. 
 
- Jesteśmy dumni  z tego, że mogliśmy poznać i praco-
wać z Pawłem  - powiedział  w trakcie imprezy charyta-
tywnej Krzysztof Wasyńczuk, jeden z przyjaciół zmarłe-
go policjanta. - „Tym, którzy go nie znali, chcę powie-
dzieć, że Paweł był wspaniałym i uśmiechniętym czło-
wiekiem. Dziś spotkaliśmy się nie tylko po to, aby 
wspomóc rodzinę Pawła, ale również dlatego, by 
uczcić pamięć naszego kolegi i przyjaciela  
Pawła Dąbkowskiego”- dodał policjant. 
 
Wszyscy, którzy chcieli wesprzeć finansowo rodzinę 
zmarłego policjanta brali udział w licytacji, wrzucali pie-

niądze do puszek oraz  kupowali przedmioty wykonane 
ręcznie przez podopiecznych Domu Pomocy Społecz-
nej „Kombatant”. 
 
Na uczestników imprezy czekało wiele atrakcji.  
Na portalu „Olsztyn 24” tak opisano to, co działo się  
w niedzielę 6 listopada w Hali Urania w Olsztynie:  -
„Gościom wydarzenia zaprezentowano nie tylko ekspo-
zycję pojazdów policyjnych, wystawę samochodów 
sportowych i motorów, ale także występy bardzo licznej 
Olsztyńskiej Grupy Suzuki, Szkoły Tańca i Wdzięku 
Barbary i Wojciecha Przemienieckich, Capoeiry,  
jak również koncerty zespołów Korzuh, K.O.M.P. 
 oraz Horpyna. Na zgłodniałych nie tylko wrażeń przed 
wejściem do Uranii czekała w towarzystwie zabytko-
wych samochodów oraz quadów gorąca grochówka  
z pajdą chleba”. 
 
 
    Bożena Przyborowska  

Krzysztof Wasyńczuk z KMP w Olsztynie 
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Policjanci z Olsztyna zatrzymali dwóch mężczyzn, 
którzy usłyszeli zarzuty posiadania oraz usiłowania 
przemytu znacznej ilości narkotyków z Polski do jed-
nego z krajów Unii Europejskiej. Z zabezpieczonej 
amfetaminy i marihuany mogło powstać około 20 ty-
sięcy działek dilerskich o czarnorynkowej wartości 
prawie 140 tys. złotych. "Towar" ukryty był  
w turystycznych lodówkach,  
w zamrożonych kulach mięsnych. 
 
Sprawę zapoczątkowali policjanci z Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie, którzy na początku października za-
trzymali na terenie miasta mężczyznę z dużą ilością mari-
huany i amfetaminy. Zatrzymany mężczyzna nie pierwszy 
raz został „złapany” z nielegalnym towarem. Na wniosek 
policji i prokuratury,  sąd zastosował wobec niego trzymie-
sięczny areszt. Za popełniony czyn zatrzymanemu męż-
czyźnie grozi kara pozbawienia wolności do lat 8. 
 
Pracując dalej nad tą sprawą, policjanci na jednej ze stacji 
benzynowych na terenie województwa podlaskiego za-
trzymali kolejne dwie osoby. Mężczyźni wpadli w ręce 
kryminalnych, gdy usiłowali wysłać nielegalną przesyłkę 
do jednego z krajów Unii Europejskiej. Dwa kilogramy 
amfetaminy znajdowały się w zamrożonym mielonym mię-
sie  zapakowanym do turystycznych lodówek. Miały one 
następnie trafić, przez międzynarodowego przewoźnika 
pasażerskiego, za granicę.  
26-latek został przewieziony do Olsztyna i osadzony  
w policyjnym areszcie. Po przesłuchaniu otrzymał zarzuty 
usiłowania przemytu za granicę znacznej ilości narkoty-
ków - za tego typu przestępstwo grozi mu kara minimum  
3 lat pozbawienia wolności.  
21 października 2011 roku decyzją sądu mężczyzna  
został tymczasowo aresztowany na okres 3 miesięcy.  
Jego starszy o pięć lat kolega  - mieszkaniec wojewódz-
twa podlaskiego - odpowie przed sądem za posiadanie 
środków odurzających. Wobec niego sąd orzekł poręcze-
nie majątkowe w wysokości 3 tysięcy złotych. 
Dzięki akcji policji na rynek nie trafiło nawet 20 tysięcy 
działek dilerskich o czarnorynkowej wartości  
140 tysięcy złotych.  
Funkcjonariusze w dalszym ciągu prowadzą śledztwo  
w tej sprawie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej  
Olsztyn Południe. 

mł. asp. Mariola  Plichta 

Narkotyki  w kulach mięsa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOWY KOMENDANT POWIATOWY 

 
 

Mł. insp Andrzej Żyliński   

od 1  listopada 2011 roku 

pełni obowiązki  Komendanta   

Powiatowego Policji  w Gołdapi .   

Zastąpił  na tym stanowisku  

insp.  Bogusława Turka,   

który po 36 latach służby   

odszedł  na emeryturę .   

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie z dniem 1 listopada 

na stanowisko Komendanta Powiatowe-

go Policji w Gołdapi został powołany 

mł. insp Andrzej Żyliński, który  

dotychczas piastował stanowisko  

zastępcy komendanta. 

Nowemu komendantowi nominację 

wręczył nadkomisarz Roman Kubicki 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie. 

 

Insp. Bogusław Turek oficjalnie  

przekazał gołdapską placówkę  

swojemu następcy 

 31 października 2011 roku  

i po 36 latach służby przeszedł  

na emeryturę. 
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B.P: -  Na tegorocznych Mistrzostwach Świata w Ju-
Jitsu, które w połowie października odbyły się w Kolum-
bii zdobyłeś srebrny medal. Wejście do finału wywalczy-
łeś dosłownie w ostatniej sekundzie.  Nie było łatwo.  
Tomasz Krajewski: - W zeszłym roku, gdy zdobyłem tytuł 
mistrza świata w ju-jitsu  również nie było łatwo. To są mi-
strzostwa świata, na które przyjeżdżają najlepsi zawodnicy. 
Na tegorocznych mistrzostwach była większa dramaturgia 
walki o wejście do finału. Moją walkę z reprezentantem Sło-
wenii rozstrzygnąłem na swoją korzyść w ostatniej sekun-
dzie. To jest sport, trzeba walczyć i wierzyć do ostatniej 
sekundy. 
 
- Co zdecydowało o Twoim zwycięstwie? Co się wyda-
rzyło w ostatniej sekundzie walki? 

- Wykonałem akcję zakończoną rzutem na ippon. Ta akcja, 
wykonana w ostatniej sekundzie walki zadecydowała o tym, 
że do finału wszedłem ja, a nie reprezentant Słowenii.   
Mój przeciwnik przegrał później walkę z Rosjaninem  
o brązowy medal.  
 
- Ile walk stoczyłeś podczas tegorocznych mistrzostw 
świata? 
-Stoczyłem cztery walki. Pierwszą wygrałem jednym  
punktem z utytułowanym reprezentantem Holandii, który  
w  2010 roku na Mistrzostwach Świata w Petersburgu zdo-
był brązowy medal.  W drugiej walce spotkałem się z Iva-
nem Nastenko z Ukrainy. Z tym zawodnikiem we wcześniej-
szych pojedynkach dwa raz wygrywałem i dwa razy przegry-
wałem. Tym razem wygrałem z nim 10:4, ale wygrać nie 
było tak łatwo, jak wskazuje na to uzyskany wynik.  

Od wielu lat z powodzeniem  
reprezentuje Polskę na między-
narodowej arenie, 
trzykrotnie stawał na  
podium Mistrzostw Świata 
w Ju-Jitsu, siedmiokrotnie 
stawał na najwyższym 
podium Mistrzostw Polski, 
ma na swoim koncie tytuł 
mistrza Europy, który dwa 
lata temu zdobył w Czarno-
górze  - Tomasz Krajewski, 
olsztyński policjant, tegoroczny 
wicemistrz świata, na początku 
grudnia 2011 roku w Moskwie weźmie 
udział w sportowej gali, na której stoczy wal-
kę z reprezentantem Rosji Dimitrem Nebolsinem dwukrotnym wicemistrzem świata, tegorocznym brązo-
wym medalistą mistrzostw świata oraz ubiegłorocznym zwycięzcą Igrzysk Sportów Walki w Pekinie. 
 
O tegorocznych sportowych sukcesach i planach na przyszłość z olsztyńskim policjantem  
Tomaszem Krajewskim rozmawiała Bożena Przyborowska.  

 

Tomasz Krajewski z trenerem Marianem Jasińskim,  
Mistrzostwa Świata w Ju-Jitsu - Kolumbia 2011 
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O wejście do finału walczyłem ze Słoweńcem. A finał to 
właściwie powtórka z ubiegłego roku z Petersburga, gdzie 
również spotkałem się z reprezentantem Iranu. W zeszłym 
roku ja zwyciężyłem, w tym przeciwnik się zrewanżował.  
 
- To historyczny 
sukces, bo Tobie 
udało się stanąć  
na podium mi-
strzostw świata w ju
-jitsu po raz trzeci. 
- W 2008 roku na 
Mistrzostwach Świata 
w szwedzkim Malmo 
zdobyłem brązowy 
medal, z tym,  
że w innej kategorii 
wagowej – wówczas 
77 kg. W ubiegłym roku w Sankt Petersburgu w Rosji 
zdobyłem złoty medal, a w tym roku na Mistrzostwach 
Świata w Call w Kolumbii zdobyłem srebrny.  
Mam więc wszystkie kolory mistrzostw świata. 
 
- W walce finałowej stanąłeś na macie  
z zawodnikiem, którego w ubiegłym roku pokonałeś, 
czy z taką świadomością łatwiej się walczy? 
- Człowiek nie patrzy na statystyki, na to, że z kimś się 
wcześniej wygrało, czy przegrało. Każdy turniej, to nowe 
wyzwania i nowa walka. Na mistrzostwa świata nie przy-
jeżdża się na wycieczkę, ale po to, aby stanąć do walki  
o medal. 
 
-  Udział Polaków w tegorocznych Mistrzostwach Świata 
w ju-jitsu był bardzo udany.  
- W męskich kategoriach wagowych zdobyliśmy trzy medale 
– złoty, srebrny i brązowy. Złoty medal zdobył Tomasz 
Szewczak pracownik Zakładu Karnego w Barczewie.  
Pokazaliśmy, że pracując można również uprawiać sport  
na naprawdę wysokim poziomie. 
 
- Czy udział w październikowych mistrzostwach świata, 
był ostatnim Twoim występem w tym sezonie? 
- Czeka mnie jeszcze udział w fajnej sportowej imprezie, 
która odbędzie się 2 grudnia 2011 roku w Moskwie.  
Jest to gala, na której prezentowane będą różne dyscypliny 
sportów walki, w tym jedna walka w ju-jitsu. Zmierzę się tam 
z  reprezentantem Rosji Dimitrem Nebolsinem dwukrotnym 

wicemistrzem świata, tegorocznym brązowym medalistą 
mistrzostw świata oraz ubiegłorocznym zwycięzcą Igrzysk 
Sportów Walki w Pekinie.  
 
- A jak minął Ci ten rok? 

- W tym roku starty rozpoczę-
liśmy od udziału w międzyna-
rodowym turnieju w Maribo-
rze, na którym zająłem drugie 
miejsce. Dwa tygodnie póź-
niej zwyciężyłem w turnieju  
w Hamburgu. W maju zwycię-
żyłem na krajowym podwórku 

w Pucharze Polski.  
Jedynym turniejem, na 
którym znalazłem się 
poza medalową trójką 
były Mistrzostwa Europy 
w Mariborze, które od-
były się czerwcu. Tam, 
niestety mój udział za-
kończyłem na piątym 
miejscu.  
 
- Pamiętam, co na temat porażek mówiłeś w ubiegłym 
roku: „Nie rozpamiętuję porażek, tylko patrzę do przodu 
i trenuję dalej”… 
- Dokładnie tak. Dlatego też okres wakacyjny spędziłem na 
przygotowaniu do Mistrzostw Świata w ju-jitsu. Mój wrze-
śniowy udział w Mistrzostwach Polski zakończył się złotym 
medalem i pokazał, że idę w dobrym kierunku. 

 

 

 
Tomek Krajewski  
i Tomek Szewczak 
Puchar Polski - Jaworzno,  
7 maja 2011 roku 
  

Reprezentacja Polski na Mistrzostwach 
Świata w Kolumbii - październik 2011 r. 

Nagroda IPA dla Tomka Krajewskiego, 
który na XX Mistrzostwach Polski Ju-Jitsu 
został uznany za  najlepszego zawodnika  
służb mundurowych.  
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 Miesiąc później, w październiku zdobyłem srebro  
na Mistrzostwach Świata, a tym samym osiągnąłem najważ-
niejszy cel tego sezonu.  
Porażek nie należy rozpamiętywać, nie należy nimi żyć.  
Z porażek trzeba wyciągać wnioski, a potem stawiać sobie 
kolejne cele i wyzwania w życiu.  
 
- Koledzy z pracy interesują się Twoimi sukcesami? 
- Koledzy kibicują mi nie tylko, gdy biorę udział w zawodach 
tej najwyższej rangi. W ogóle cieszą się z moich sportowych 
sukcesów. W ubiegłym roku, gdy zostałem mistrzem świata, 
nagrodzili mnie taką specjalną statuetką.  
Kibicują mi cały czas.   
 
- Udział w zawodach nie byłby możli-
wy bez przychylności Twoich  
przełożonych. 
- To prawda. Mam znakomitych przeło-
żonych, którzy nadal przychylnym 
okiem parzą na moją pasję.  
To dzięki ich przychylności i wyrozumia-
łości mogę jeździć na zawody, bo po-
zwalają mi na odbieranie urlopów  
w dogodnym dla mnie czasie. 
Cieszy mnie, że ich również interesują 
moje sportowe sukcesy, że kibicują mi. 
 
- Rodzina również jest z Ciebie bar-
dzo dumna. Masz trójkę małych dzie-
ci, czy mają już świadomość, jak 
wielkim sportowcem jest ich tata?  
- Po ostatnim sukcesie na mistrzostwach świata moje córki 
bardzo cieszyły się z medalu, a syn, gdy dowiedział się  
o zdobyciu srebra, zastanawiał się, dlaczego taki kolor me-
dalu zdobyłem…  
 
- Jakie masz plany? 
- W przyszłym roku czeka mnie wiele turniejów.  
Najważniejszym startem przyszłego roku będą dla mnie 
Mistrzostwa Świata w Ju-Jitsu w Wiedniu, które odbędą się 
jesienią 2012 roku. Rok później planuję startować w turnieju 
„The World Games”, który odbędzie się w Kolumbii oraz  
na II Światowych Igrzyskach Sportów Walki.  
Te dwa turnieje są niezwykle prestiżowe, bo startuje w nich 
sześciu najlepszych na świecie zawodników ju-jitsu  
w każdej kategorii wagowej. A jak będzie zobaczymy. 
 

- Kto jest Twoim trenerem? 
- Trenerem kadry nadal jest Marian Jasiński z Sosnowca. 
Wspaniały trener. 
Jeśli chodzi o Olsztyn, to w przygotowaniach do turniejów 
cały czas wspiera mnie mój kolega Marcin Kondracki.  
To jemu zawdzięczam dobre przygotowanie do zawodów. 
Treningi z Marcinem są główną częścią mojego przygotowa-
nia nie tylko do mistrzostw świata, ale różnych innych turnie-
jów. Jego cierpliwość na codziennych treningach i poświę-
cony mi czas przekładają się na moje dobre przygotowanie 
do zawodów i osiągane na nich wyniki.  
 
- Czy w procesie przygotowywania do udziału w zawo-
dach ma dla Ciebie znaczenie, że znasz już osoby,  

z którymi przyjdzie Ci walczyć, 
 że znasz ich sposób walki, styl? 
- Trenując nie patrzę z kim będę 
walczyć, nie podporządkowuję  
treningów pod przeciwników.   
Koncentruje się po prostu na do-
brym przygotowaniu do turnieju, 
mistrzostw, aby zaprezentować tam 
jak najlepszą formę.   
 
- Spośród walk stoczonych  
w 2011 roku, która zapadła Ci 
najbardziej w pamięć? Czy była 
taka, z której jesteś szczególnie 
dumny? 
- Nie wyróżniałbym jakiejś jednej, 

chociaż bardzo cieszy mnie walka o wejście do finału tego-
rocznych mistrzostw świata w Kolumbii, kiedy walczyłem  
do końca, nie patrząc na tablice, na wynik, jaki był w trakcie 
walki. Walczyłem do końca i wygrałem. 
 
- Tomku, czego możemy Ci życzyć? 
 - Zdrowia. Przede wszystkim zdrowia, bo gdy jest zdrowie, 
to można naprawdę wiele.  
 
 

 
 

 

Z Tomaszem Krajewskim  
rozmawiała Bożena Przyborowska 

Tomek Krajewski  
z trenerem  
Marianem Jasińskim  



Kilkudziesięciu policjantów  z Warmii i Mazur uczestniczyło  w szkoleniu pod nazwą  „Obszary przestępczości gospodar-czej i korupcyjnej”, zorganizowa-nym przez Wydział do Walki  z Przestępczością Gospodarczą  KWP w Olsztynie.    

Na początku listopada w WSPol  w Szczytnie spotkało się kilkudzie-sięciu policjantów zainteresowanych  pogłębianiem wiedzy i umiejętności  z zakresu zwalczania przestępczości bankowej, naruszeń praw autorskich  i prawa własności, oraz zwalczania przestępczości korupcyjnej.  Policjanci mogli wysłuchać wystą-pień ekspertów z zakresu bezpie-czeństwa transakcji realizowanych przy użyciu elektronicznych instru-mentów płatniczych.  Głos zabrał m.in. Dyrektor Departa-mentu Bezpieczeństwa PKO BP S.A. w Warszawie, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa PKO BP S.A.  w Olsztynie oraz Dyrektor ds. Płat-ności Elektronicznych Banku  Zachodniego WBK.    

Szkolenie sfinansowane zostało  ze środków Funduszu Wsparcia Policji przekazanych przez  Fundację PKO BP S.A.  w Warszawie.  
 
   Opr. B.P. 
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Uczniowie pierwszej klasy Zespołu Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Pieniężnie już dziś wiedzą, jaki za-
wód chcieliby wykonywać w przyszłości -  
chcą służyć w Policji lub wojsku.  
28 października w Komendzie Powiatowej Policji  
w Braniewie rozpoczął się cykl szkoleń młodzieży  
klasy mundurowej. Przez cały rok szkolny umundu-
rowani licealiści  będą spotykać się z policjantami, 
by zdobywać wiedzę z zakresu wybranych zagad-
nień dotyczących bezpieczeństwa i specyfiki służby 
w Policji. 

 
 
 

28 października  w Komendzie Powiatowej Policji  
w Braniewie rozpoczęliśmy cykl szkoleń uczniów klasy 
pierwszej  z Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych  
w Pieniężnie. Na podstawie podpisanego Porozumienia 
pomiędzy Komendantem Powiatowym Policji w Branie-
wie, a Dyrektorem Zespołu Szkół Licealnych i Zawodo-
wych w Pieniężnie młodzież będzie spotykać się z poli-
cjantami i zdobywać wiedzę z zakresu wybranych za-
gadnień bezpieczeństwa i służby w Policji.  
Podczas pierwszego spotkania licealiści w niebieskich 
i zielonych mundurach zostali  zapoznani z blokami te-
matycznymi, które będą realizowane przez cały rok 
szkolny, poznali historię Policji oraz zasady jej funkcjo-
nowania.  Kolejnym etapem szkolenia było zapoznanie 
uczniów ze strukturą Komendy Powiatowej Policji w Bra-
niewie.  Młodzież zwiedziła nowoczesny budynek naszej 
jednostki  i poznawała specyfikę służby w wydziale kry-
minalnym i prewencji.  
Choć przed nimi jeszcze dużo nauki, mamy nadzieję,  
że wielu z nich w przyszłości wstąpi w nasze szeregi. 
 

 

ASP.  MAREK GIECEWICZ  
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A pe l  do  k ie ro wc ów  i  p ie szy ch  
 

Śmierć, kalectwo, cierpienie, nieszczęście poszkodowanego i dramat jego rodziny – tym niejed-

nokrotnie kończy się bezmyślność na drodze! 

 

Piesi pojawiają się na drogach prawie tak często jak samochody – różnica polega na tym,  

że wobec rozpędzonych maszyn są całkowicie bezbronni.  

Wypadki z ich udziałem stały się obecnie niezwykle poważnym problemem. Zwracamy uwagę, 

że właśnie zaczął się dla pieszych najgorszy okres – jesień i zima to czas szczególnie niebez-

pieczny. Szybko zapadający zmrok, mgły, deszcz i silny wiatr sprzyjają powstawaniu na drodze 

niezwykle groźnych sytuacji. Apelujemy więc do wszystkich - kierowców i pieszych: 
„ P r z e s t r z e g a j c i e  p r z e p i s ó w  r u c h u  d r o g o w e g o ” . 

Piesi: nie lekceważcie obowiązku poruszania się lewą stroną drogi, używajcie elementów  

odblaskowych. Pamiętajcie, że ubrany na czarno człowiek, poruszając się po zmroku "zlewa" 

się z otoczeniem i jest praktycznie niewidoczny dla prowadzących samochody.   

- Rowerzyści: poruszajcie się na sprawnych, oświetlonych rowerach i zawsze na trzeźwo. 

- Kierowcy: pamiętajcie, że wasza nieostrożność może skończyć się czyjąś śmiercią.   

 

Zadbajmy też wszyscy o ludzi starszych. Uczulajmy ich na zagrożenia.  

Analiza wypadków drogowych dowodzi, że rocznie kilkaset osób w wieku powyżej 60 roku życia 

jest ofiarami wypadków drogowych. Główne przyczyny tych zdarzeń to: nieostrożne wejście  

na jezdnię przed jadącym samochodem, wychodzenie na jezdnię zza przeszkody (np. zza auto-

busu) i przechodzenie przez jezdnię w miejscu niedozwolonym.  

 

Uważa jmy w ięc  ws zy scy  na  drogac h,  aby  n ie  ty lko  unik nąć  t ra gedi i ,  

a le  spokojn ie  wyrus zać  w drogę  i  be zpie cznie  wracać  do  domu!  

 

  

 

 

Krajowe Duszpasterstwo Kierowców  

i Biuro Ruchu Drogowego KGP 
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Ełccy policjanci rozpoczęli działania profilaktyczne  

pod nazwą „Bezpieczny Senior”, których celem jest 

zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestni-

ków ruchu drogowego.  

Czas realizacji projektu nie jest przypadkowy.  

Według statystyk najwięcej wypadków z udziałem pieszych 

jest w tych miesiącach,  

w których szybko kończy się dzień.  

Okres jesienno-zimowy wiąże się z proble-

mem ograniczonej widoczności,  

co jest jednym z najbardziej istotnych 

czynników mogących mieć wpływ  

na powstawanie zdarzeń drogowych. 

Dlatego zapewnienie bezpieczeństwa 

pieszym i rowerzystom w tych  

ponurych miesiącach nabiera szczegól-

nego znaczenia.  

 

Seniorzy otrzymali od policjantów kamizelki od-

blaskowe ufundowane przez starostwo.  

Podczas ograniczonej widoczności, gdy osoba piesza ma 

na sobie ubranie w stonowanych szaro - czarnych kolorach  

i nie ma na wierzchniej odzieży elementów odblaskowych, 

kierowca dostrzega ją z dużym opóźnieniem. Od zmroku do 

świtu dochodzi najczęściej do wypadków śmiertelnych,  

ponieważ wtedy widzimy gorzej, a kierowcy wielu rzeczy  

w ogóle nie dostrzegają.  

Najlepszym sposobem na poprawę swojej widoczności  

na drodze jest odblaskowa kamizelka, która sprawia, że 

rowerzysta lub pieszy są widoczni nawet z odległości 300 

metrów. Wiedzą to policjanci, którzy na co dzień noszą 

umundurowanie wyposażone w elementy odblaskowe. 

Funkcjonariusze, dzięki wsparciu finansowemu 

 Starostwa Powiatowego, wdrożyli działania  

profilaktyczne pod nazwą  

„Bezpieczny Senior”.  

Oprócz spotkań i pogadanek z osoba-

mi starszymi na temat bezpiecznego 

poruszania się po drogach,  

funkcjonariusze mają dla odbiorców 

projektu kamizelki odblaskowe.  

Pierwsza partia trafiła już do seniorów  

z ełckiego klubu seniora „Ploteczka” 

mieszczącego się w Ełku przy ul. Pięknej 21, 

gdzie odbyło się inauguracyjne spotkanie.  

Seniorów odwiedził wicestarosta Marek Chojnowski 

oraz Kierownik Referatu Ruchu Drogowego 

 nadkom. Wojciech Żyluk. 

 

Podobne spotkania z policjantami odbędą się na terenie 

całego powiatu ełckiego, gdzie również zostaną rozdane 

kamizelki odblaskowe.  

K P P w  E ł k u  

W ciemnościach pieszy może 

zauważyć reflektory samocho-

du nawet  z odległości kilku 

kilometrów, ale kierowca do-

strzeże pieszego dopiero,  

gdy jego sylwetka znajdzie się 

w zasięgu świateł reflektorów.  

mł. asp. Monika Bekulard 
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Oddając tak niewiele, dajesz tak wiele  
 

Słyszysz pytanie: czy chciałbyś zostać dawcą szpiku kost-

nego? Nigdy się nad tym nie zastanawiałeś, ale to na pew-

no boli i jest niebezpieczne, bo szpik jest pobierany z kręgo-

słupa i można być później sparaliżowanym. Poza tym, po co 

komplikować sobie życie? Ostatecznie, czemu to ja mam 

zostać dawcą, niech ktoś inny to zrobi. Poradzą sobie beze 

mnie.  

 

A tymczasem…  
 

W Polsce rocznie ok. 10 tys. osób choruje na nowotwory 

krwi. Dla niektórych z nich jedyną szansa na życie jest prze-

szczep szpiku kostnego. Jednak prawdopodobieństwo zna-

lezienia niespokrewnionego dawcy wynosi 1:25000.  

Trzeba mieć więcej niż szczęście…  

 

A teraz wyobraź sobie!!!   

 

Studia, praca, znajomi, plany na przyszłość. Wszystko się 

świetnie układa. Nagle zaczynasz się nienajlepiej czuć.  

Myślisz, że to przemęczenie. Jednak idziesz do lekarza. 

Badania krwi. Diagnoza. Słyszysz, że tylko przeszczep szpi-

ku może uratować Ci życie. Nagle całe życie przewija się 

przed oczami. Przypominasz sobie, jak kiedyś ktoś Cię pytał 

czy chciałbyś zostać dawcą. Pamiętasz, co wtedy powie-

działeś? Jak się teraz czujesz wiedząc, że tyle młodych 

zdrowych osób – potencjalnych dawców – myśli tak samo 

jak Ty wtedy???  

 

Kto???  
 

Dawcą może zostać zdrowa osoba w wieku 18-50 lat.  

Aby zgłosić się do rejestru dawców należy oddać 10 ml krwi, 

z której wykonane zostaną badania antygenów zgodności 

tkankowej HLA i trafi do światowego rejestru dawców szpiku 

kostnego. Antygeny HLA można porównać do linii papilar-

nych. U poszczególnych ludzi różnią się między sobą, jed-

nak niektóre kombinacje powtarzają się. Dzięki temu jest 

możliwe znalezienie odpowiedniego niespokrewnionego 

dawcy dla chorego. Szpik kostny może zostać wyproduko-

wany tylko przez ludzki organizm, dlatego tak potrzebni są 

dawcy, którzy bezinteresownie chcą pomóc chorym,  

bez względu na nację i kolor skóry.  

 

Kiedy zadzwoni telefon…  

 

Może zdarzyć się tak, że niedługo po wpisaniu do rejestru 

dawców zadzwoni telefon i okaże się, że możesz komuś 

podarować kawałek siebie, a tym samym życie.  

Potrzebne będzie Twoje ponowne ostateczne potwierdzenie 

chęci oddania szpiku. Nastąpi ustalenie Twojego aktualnego 

stanu zdrowia i przeprowadzenie szczegółowych badań 

 i ostatecznej weryfikacji medycznej. Może się zdarzyć,  

że zostaniesz poproszony o oddanie szpiku kilkakrotnie  

(w ciągu życia można trzykrotnie oddać szpik) lub telefon 

nigdy nie zadzwoni. W każdej chwili również możesz wyco-

fać swoje nazwisko z rejestru. Jednak ważne jest, żeby 

Twoja decyzja była przemyślana, żeby nie wzbudzać fałszy-

wych nadziei chorego czekającego na przeszczep.  

 

Jak???  

 

Jedną z metod pobierania szpiku kostnego jest wyselekcjo-

nowanie komórek macierzystych z krwi za pomocą urządze-

nia nazywanego separatorem szpiku. Krew pobierana z żyły 

przedramienia jednej ręki przechodzi przez separator 
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 i wraca do dawcy przez żyłę drugiej ręki. Zabieg jest bezin-

wazyjny i trwa 3-4 godziny. Drugim sposobem jest wykony-

wane w znieczuleniu ogólnym pobieranie komórek krwio-

twórczych z talerza kości biodrowej poprzez nakłuwanie 

krawędzi kości. Zabieg ten trwa 1-1,5 godziny. O tym którą 

metodą zostanie pobrany szpik decyduje dawca!!! Oddanie 

szpiku jest całkowicie bezpieczne. Po 2-3 tygodniach nastę-

puje całkowita regeneracja szpiku w organizmie dawcy.  

 

Kap, kap płynie życie   

                                                                                                                      

Szpik jest podawany biorcy do żyły głównej w postaci kro-

plówki. Obecnie w Polsce jest zarejestrowanych ok. 100 tys. 

dawców szpiku kostnego. Dla porównania bank niemiecki 

liczy ok. 3 mln dawców, włoski – 300 tys., a w USA zareje-

strowanych jest prawie 4,5 mln dawców. Ważne jest, żeby 

nasz polski bank dawców się rozrastał, bo szansa zgodno-

ści genetycznej dwóch osób jest znacznie większa w obrę-

bie jednego narodu niż poza jego granicami. Możesz mieć  

w tym swój udział!!! Niespokrewniony dawca szpiku pozo-

staje anonimowy, ale jeśli przeszczep się przyjmie i obie 

strony wyrażą zgodę może dojść do ich spotkania.  

Szpik kostny można oddać tylko honorowo i bezinteresow-

nie. Dawca nie ponosi kosztów związanych z badaniami 

oraz procedurami związanymi z przeszczepem.  

 

Oddając tak niewiele, dajesz tak wiele!!!!                                                                   

 

Więc, co teraz odpowiesz, kiedy zapytam Cię czy chciałbyś 

zostać dawcą szpiku kostnego? Teraz już wiesz, że znaczy 

to tyle samo, co: czy chciałbyś komuś uratować życie?  

A przecież chyba każdy by chciał…  

 

Jak zostać dawcą szpiku?                                                                                            

 

Niestety, w Olsztynie nie ma ośrodka rekrutującego dawców 

szpiku. Ale Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA z Warmińsko-

Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, Stowarzyszenie 

„Jestem Pomagam Wspieram” z Fundacją Przeciw Leukemii 

zorganizuje akcję pozyskiwania dawców w Olsztynie.  

 

 

 

19 l istopada masz okaz ję dołączyć  

do banku dawców.   

Organizatorami V Olsztyńskiej  Akcj i   

Rejestrac j i  Dawców Szpiku są:  

Stowarzyszenie „Jestem Pomagam Wspieram”,  

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum On-

kologii w Olsztynie, Rada Uczelniana Samorządu Studenc-

kiego Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.  

Akcja organizowana jest przy współpracy Fundacji 

Przeciwko Leukemii.  

 

Podczas poprzednich akcji do rejestru dołączyło ponad 

1800 potencjalnych dawców szpiku.  

Potencjalni dawcy na akcji wypełniają kwestionariusz  

dotyczący stanu zdrowia i oddają 10 ml krwi na badania 

zgodności HLA. Następnie zostają wpisani do światowego 

rejestru dawców szpiku kostnego. 

 Dzięki temu jest możliwe znalezienie odpowiedniego  

niespokrewnionego dawcy dla chorego.  

 

Szpik kostny może zostać wyprodukowany tylko przez ludz-

ki organizm, dlatego tak potrzebni są dawcy, którzy bezinte-

resownie chcą pomóc chorym. Wszystkie zdrowe osoby 

pomiędzy 18 a 45 rokiem życia mogą zostać dawcą  

i przeżyć wiele pozytywnych emocji i niezapomniane chwile 

związane z uratowaniem ludzkiego życia.  
 

Data Miejsce Godzina 
18 listopada 
2011 

Wydział Humanistyczny UWM 
Kortowo 

12:00-
18:00 

19 listopada 
2011 

Szpital MSWiA 
10:00-
18:00 
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ZARZĄDZENIE Nr 70 PREZESA RADY MINISTRÓW  
z dnia 6 października 2011 r. w sprawie wytycznych  
w zakresie przestrzegania zasad służby cywilnej oraz  
w sprawie zasad etyki korpusu służby cywilnej  
Na podstawie art. 15 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. Nr 227, poz. 1505,  
z późn. zm. 1) ) zarządza się, co następuje: 
 
Rozdział 1 

Wytyczne w zakresie przestrzegania zasad słu żby 
cywilnej 
§ 1. Członek korpusu służby cywilnej przy wykonywaniu 
zadań kieruje się wynikającymi z przepisów prawa zasa-
dami służby cywilnej, którymi w szczególności są: 
 

1) zasada legalizmu, praworz ądności i pogł ębiania 
zaufania obywateli do organów administracji publicz -
nej; 
 
2) zasada ochrony praw człowieka i obywatela; 
 
3) zasada bezinteresowno ści; 
 
4) zasada jawno ści i przejrzysto ści; 
 
5) zasada dochowania tajemnicy ustawowo chronio-
nej; 
 
6) zasada profesjonalizmu; 
 
7) zasada odpowiedzialno ści za działanie lub zanie-
chanie działania; 
 

8) zasada racjonalnego gospodarowania środkami 
publicznymi; 
 
9) zasada otwarto ści i konkurencyjno ści naboru. 
 

 
§ 2. Przestrzegając zasady legalizmu, praworządności  
i pogłębiania zaufania obywateli do organów administra-
cji publicznej, członek korpusu służby cywilnej w szcze-
gólności: 
1) przy realizacji zadań na swoim stanowisku pracy prze-
strzega prawa; 
 
2) swoją postawą i działaniem przyczynia się do realizacji 
zasady państwa prawnego; 
 
3) przez swoje zachowanie i działania w stosunku do 
obywateli istotnie wpływa na stopień więzi obywateli z 
państwem; 
 
4) w granicach określonych przez prawo postępuje w 
sposób zapewniający aktywny udział obywateli w roz-
strzyganiu spraw publicznych; 
 
5) nie kieruje się uprzedzeniami, załatwiając sprawy oby-
wateli, innych osób oraz podmiotów; 
 
6) nie uczestniczy w strajkach lub akcjach protestacyj-
nych, zakłócających normalne funkcjonowanie urzędu. 

 
§ 3. Przestrzegając zasady ochrony praw człowieka i 
obywatela, członek korpusu służby cywilnej w szczegól-
ności zna prawa człowieka i obywatela, nie proponuje ani 
nie podejmuje działań, które naruszają prawa człowieka  

Kodeks Etyki Służby Cywilnej z 2002 roku nie reguluje już  kwestii etycznych członków korpusu służ-

by cywilnej. 5 listopada 2011 roku weszło w życie nowe Zarządzenie w sprawie wytycznych w zakresie  

przestrzegania zasad służby cywilnej oraz w sprawie zasad etyki korpusu służby cywilnej.  

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk podpisał je 6 października 2011 roku. 

W zwi ązku  z  zap i sa nym  w nowym  akc ie  p r aw ny m obo wiąz k iem  zapoz n an ia  p raco wn i k ów Ko rp usu  

S łużby  Cy w i l n e j  z  nowy m Za rz ądzen i em ( §11p . 3 j )  p on i że j  p rez en tu j em y  pe łny  t eks t   

Zarzą dzen ia  w  sp rawi e  wyty cznyc h  w  z akr e s ie  p rze s t rzega n ia  zas ad  s ł użby  cywi lne j  o ra z  

w  spr awie  z asa d  e tyk i  ko rpus u  s łużb y  cyw i l ne j . 
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i obywatela, oraz ma na uwadze, że ich skuteczna ochro-
na przyczynia się do wzrostu autorytetu państwa. 

 
 
§ 4. Przestrzegając zasady bezinteresowności, członek 
korpusu służby cywilnej w szczególności: 
1) nie przyjmuje od osób zaangażowanych w prowadzo-
ne sprawy żadnych korzyści; 
2) nie przyjmuje żadnej formy zapłaty za publiczne wy-
stąpienia, gdy mają one związek z zajmowanym stanowi-
skiem; 
3) rezygnuje z dodatkowego zatrudnienia lub zajęcia 
zarobkowego, jeżeli dalsze wykonywanie dodatkowego 
zatrudnienia lub zajęcia zarobkowego może mieć nega-
tywny wpływ na sprawy prowadzone w ramach obowiąz-
ków służbowych; 
4) nie prowadzi szkoleń, jeżeli mogłoby to negatywnie 
wpłynąć na bezstronność prowadzonych spraw. 

 
§ 5. Przestrzegając zasady jawności i przejrzystości, 
członek korpusu służby cywilnej w szczególności: 
1) w granicach określonych przez prawo zapewnia do-
stępność informacji o zasadach i efektach swojej pracy i 
podejmowanych rozstrzygnięciach, która stanowi podsta-
wę zaufania obywateli do państwa, a ograniczenia w tym 
zakresie mogą wynikać jedynie z wyłączenia jawności 
rozstrzygnięcia; 
2) przy tworzeniu przepisów, podejmowaniu decyzji oraz 
innych rozstrzygnięć, dąży do zapewnienia jednoznacz-
ności oraz zrozumiałości podejmowanych działań; 
3) przyjęte rozstrzygnięcia wyczerpująco uzasadnia, ze 
wskazaniem powodów ich przyjęcia oraz celów, które 
mają zostać osiągnięte, zwłaszcza w sprawach będących 
przedmiotem rozbieżności w debacie publicznej; 
4) zna konstytucyjne i ustawowe przepisy dotyczące pra-
wa dostępu do informacji publicznej oraz zapewnia prak-
tyczną realizację tego prawa. 

 
§ 6. Przestrzegając zasady dochowania tajemnicy usta-
wowo chronionej, członek korpusu służby cywilnej w 
szczególności: 
1) dochowuje tajemnicy ustawowo chronionej; 
2) obejmując ochroną informację, czyni to w celu zabez-
pieczenia wyraźnie wskazanych interesów państwa, oby-
wateli oraz innych podmiotów, a nie w celu ograniczenia 
jawności i przejrzystości działania. 

 
§ 7. Przestrzegając zasady profesjonalizmu, członek kor-
pusu służby cywilnej w szczególności: 
1) realizując zadania państwa, posiada niezbędną wie-

dzę dotyczącą funkcjonowania państwa, podnosi kwalifi-
kacje oraz rozwija wiedzę zawodową, potrzebną do jak 
najlepszego wykonywania pracy w urzędzie; 
2) zna akty prawne dotyczące funkcjonowania urzędu, w 
którym jest zatrudniony, oraz zapoznaje się z wszystkimi 
istotnymi okolicznościami faktycznymi i prawnymi prowa-
dzonych przez siebie spraw; 
3) zna zasady etyki korpusu służby cywilnej i sumiennie 
ich przestrzega; 
4) zna zasady służby cywilnej i sumiennie ich przestrze-
ga; 
5) poddaje się weryfikacji znajomości zasad służby cywil-
nej; 
6) dąży do stosowania wysokich standardów zarządzania 
publicznego, wykorzystuje wiedzę przełożonych, kolegów 
i podwładnych, dzieli się z nimi własnym doświadcze-
niem zawodowym, a jeżeli jest to uzasadnione, korzysta 
z pomocy ekspertów; 
7) efektywnie i racjonalnie zarządza posiadanymi zaso-
bami kadrowymi i wykorzystuje w taki sposób czas pracy; 
8) w wykonywaniu zadań dąży do uzgodnień opartych na 
rzeczowej argumentacji; 
9) jest gotów do przyjęcia krytyki, uznania swoich błędów 
i do naprawienia ich konsekwencji; 
10) przez swoją postawę dba o wizerunek służby cywil-
nej; 
11) korzystając z zagwarantowanych praw pracowni-
czych: 
a) ma na względzie wynikające z przepisów ograniczenia 
możliwości podjęcia zatrudnienia lub wykonywania in-
nych zajęć, 
b) ma na względzie wynikające z przepisów ograniczenia 
poufności informacji dotyczącej również jego życia osobi-
stego; 
12) korzystając z określonej w przepisach szczególnej 
ochrony stosunku pracy urzędnika służby cywilnej, ma na 
względzie cel tej szczególnej ochrony, którym jest: 
a) pozyskiwanie i zatrzymywanie w służbie cywilnej osób, 
które swój profesjonalny rozwój wiążą z pracą w admini-
stracji rządowej, 
b) ochrona zatrudnienia w służbie cywilnej osób, które 
wykazały w swojej pracy zdolność do profesjonalnego i 
etycznego zachowania członka korpusu służby cywilnej, 
a w szczególności przestrzegały zasady neutralności 
politycznej i bezstronności służby cywilnej. 
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§ 8. Przestrzegając zasady odpowiedzialności za działa-
nie lub zaniechanie, członek korpusu służby cywilnej w 
szczególności: 
1) wykonuje zadania ze świadomością szczególnej odpo-
wiedzialności wynikającej z publicznego charakteru peł-
nionej służby; 
2) przy wykonywaniu zadań kieruje się interesem pu-
blicznym i efektywnością oraz zgodnością podejmowa-
nych działań z przepisami; jeżeli zachodzi rozbieżność 
między przepisami prawa a interesem publicznym, sy-
gnalizuje to przełożonym; 
3) na każdym etapie realizacji zadań jest gotów do rozli-
czenia się przed przełożonymi i obywatelami z podejmo-
wanych działań; 
 
4) w razie postawienia zarzutu naruszenia obowiązków 
członka korpusu służby cywilnej nie podejmuje działań 
zmierzających do zakłócenia sprawnego przebiegu po-
stępowania mającego na celu ustalenie osoby za to od-
powiedzialnej; 
5) jeżeli jest przekonany, że polecenie służbowe przeło-
żonego narusza zasady służby cywilnej, informuje go lub 
jego przełożonych na piśmie. 

 
§ 9. Przestrzegając zasady racjonalnego gospodarowa-
nia środkami publicznymi, członek korpusu służby cywil-
nej w szczególności: 
1) korzystając ze środków publicznych do realizacji za-
dań państwa i proponując kierunki jego działań, ma na 
względzie interes państwa i obywateli oraz efektywne 
osiąganie celów, przy racjonalnym wykorzystaniu środ-
ków powierzonych państwu przez obywateli; 
2) jest gotowy do rozliczenia swojej dbałości o środki i 
mienie publiczne. 
 

§ 10. Realizując zasadę otwartości i konkurencyjności 
naboru, członek korpusu służby cywilnej, organizując  
i przeprowadzając nabór w służbie cywilnej  
w szczególności: 
1) ma na względzie dbałość o: 
a) równy dostęp do służby publicznej, 
b) niedyskryminację z jakichkolwiek powodów, 
c) zawodowe i rzetelne wykonywanie zadań państwa 
przez administrację rządową, 
d) neutralność polityczną służby cywilnej; 
2) przez swoje działania: 
a) wzmacnia zaufanie obywateli do kompetencji osób, 
które realizują zadania państwa, 
b) dba o to, aby wyłaniano w drodze naboru osoby najle-
piej przygotowane do realizacji zadań państwa, 

c) daje gwarancje jawnej i efektywnej kontroli nad prze-
biegiem naboru; 
3) nie wywiera pozaustawowego wpływu ani nacisku na 
proces naboru, nie ulega takim wpływom lub naciskom, a 
o ich wystąpieniu informuje właściwych przełożonych. 

 
§ 11. 1. W zakresie przestrzegania zasad służby cywil-
nej: 
1) Szef Służby Cywilnej w szczególności: 
a) wyjaśnia problemy wynikające ze stosowania zasad 
służby cywilnej, 
b) monitoruje przestrzeganie zasad służby cywilnej w 
urzędach, 
c) analizuje przekazywane przez dyrektorów generalnych 
urzędów sprawozdania okresowe i inne informacje na 
temat realizacji zasad służby cywilnej oraz stosowania 
wytycznych, 
d) wydaje zalecenia dyrektorom generalnym urzędów w 
celu usunięcia stwierdzonych uchybień w zakresie prze-
strzegania zasad służby cywilnej, a także kontroluje ich 
wykonanie, 
e) uwzględnia problematykę przestrzegania zasad służby 
cywilnej oraz wytycznych w ramach współdziałania z 
dyrektorami generalnymi urzędów, 
f) współdziała z dyrektorami generalnymi urzędów w za-
kresie upowszechniania wśród członków korpusu służby 
cywilnej zasad służby cywilnej, 
g) zobowiązuje przedstawiciela wyznaczonego do obser-
wacji naboru na stanowiska, o których mowa w art. 52 
pkt 2–4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cy-
wilnej, do zwracania uwagi na przestrzeganie zasad służ-
by cywilnej podczas postępowania i informowania o 
stwierdzonych w tym zakresie nieprawidłowościach, 
h) kieruje się zasadami służby cywilnej przy udzielaniu 
dyrektorowi generalnemu urzędu zgody na podjęcie zaję-
cia zarobkowego, 
i) uwzględnia obowiązek przestrzegania zasad służby 
cywilnej w projekcie strategii zarządzania zasobami ludz-
kimi w służbie cywilnej, 
j) współdziała z innymi organami administracji publicznej 
przy upowszechnianiu, stosowaniu i nadzorowaniu prze-
strzegania zasad służby cywilnej, 
k) współdziała z partnerami społecznymi, organizacjami 
pozarządowymi i przedstawicielami środków masowego 
przekazu przy upowszechnianiu zasad służby cywilnej, 
l) wydając polecenie przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego wobec dyrektora generalnego urzędu, 
może zobowiązać rzecznika dyscyplinarnego do spraw 
dyscyplinarnych osób zajmujących stanowiska dyrekto-
rów generalnych urzędów do ustalenia, czy naruszenie 
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obowiązków członka korpusu służby cywilnej nie stanowi 
jednocześnie naruszenia określonych zasad służby cy-
wilnej; 
2) Rada Służby Cywilnej, przy wyrażaniu opinii oraz wy-
konywaniu zadań określonych w ustawie z dnia 21-
 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, uwzględnia zasady 
służby cywilnej; 
3) dyrektor generalny urzędu albo kierownik urzędu wy-
konujący zadania przewidziane w ustawie z dnia 21-
 listopada 2008 r. o służbie cywilnej dla dyrektora gene-
ralnego urzędu w szczególności: 
a) zapewnia przestrzeganie zasad służby cywilnej w pod-
ległym sobie urzędzie, 
b) kieruje się zasadami służby cywilnej przy wydawaniu 
zgody na dodatkowe zatrudnienie członka korpusu służ-
by cywilnej lub podjęcie zajęć zarobkowych przez urzęd-
nika służby cywilnej oraz pracownika służby cywilnej zaj-
mującego wyższe stanowisko w służbie cywilnej, 
c) uwzględnia zasady służby cywilnej w przygotowywa-
nych programach zarządzania zasobami ludzkimi, 
d) uwzględnia zasady służby cywilnej, ustalając zakres 
służby przygotowawczej, 
e) udostępnia członkom korpusu służby cywilnej informa-
cje o przestrzeganiu zasad służby cywilnej oraz o stoso-
waniu wytycznych w zakresie przestrzegania zasad służ-
by cywilnej w podległym urzędzie jednocześnie z przeka-
zaniem Szefowi Służby Cywilnej sprawozdania z realiza-
cji ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 
za rok ubiegły, 
f) przedstawia informację o przestrzeganiu zasad służby 
cywilnej w sprawozdaniu z realizacji zadań wynikających 
z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej za 
rok ubiegły, 
g) zapewnia przestrzeganie zasad służby cywilnej pod-
czas prowadzenia kontroli i audytu wewnętrznego w 
urzędzie, 
h) upowszechnia w sposób przyjęty w urzędzie zasady 
służby cywilnej wśród członków korpusu służby cywilnej 
zatrudnionych w urzędzie, 
i) zapewnia przeszkolenie członków korpusu służby cy-
wilnej zatrudnionych w urzędzie w zakresie przestrzega-
nia zasad służby cywilnej, w ramach szkoleń powszech-
nych w służbie cywilnej, 
j) przekazuje w sposób przyjęty w urzędzie tekst niniej-
szego zarządzenia członkom korpusu służby cywilnej 
zatrudnionym w urzędzie, zobowiązując ich do potwier-
dzenia na piśmie zapoznania się z zarządzeniem, 
k) wydając polecenie przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego, może zobowiązać rzecznika dyscyplinar-
nego urzędu do ustalenia, czy naruszenie obowiązków 

członka korpusu służby cywilnej nie stanowi jednocze-
śnie naruszenia określonych zasad służby cywilnej; 
4) członek korpusu służby cywilnej kierujący podległymi 
członkami korpusu służby cywilnej w szczególności: 
a) jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad służby 
cywilnej przez podległych członków korpusu służby cywil-
nej, 
b) wydaje polecenia mające na celu usunięcie stwierdzo-
nych uchybień w zakresie przestrzegania zasad służby 
cywilnej i kontroluje ich wykonanie. 
2. Przepis ust. 1 pkt 4 stosuje się również do osób, o 
których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o służbie cywilnej, zajmujących stanowiska 
urzędnicze związane z kierowaniem podległymi pracow-
nikami będącymi członkami korpusu służby cywilnej. 
Osoby te przy zapewnieniu przestrzegania zasad służby 
cywilnej współdziałają z dyrektorem generalnym urzędu. 

 
§ 12. W zakresie przestrzegania zasad służby cywilnej: 
1) ministrowie oraz inne osoby zajmujące w administracji 
rządowej kierownicze stanowiska państwowe współdzia-
łają z Szefem Służby Cywilnej przy zapewnieniu prze-
strzegania zasad służby cywilnej przez członków korpusu 
służby cywilnej; 
2) Krajowa Szkoła Administracji Publicznej uwzględnia 
problematykę zasad służby cywilnej przy realizacji zadań 
Szkoły. 
 
Rozdział 2 

Zasady etyki korpusu słu żby cywilnej 
§ 13. Członek korpusu słu żby cywilnej przestrzega 
zasad etyki korpusu słu żby cywilnej, którymi s ą: 
1) zasada godnego zachowania; 
 
2) zasada słu żby publicznej; 
 
3) zasada lojalno ści; 
 
4) zasada neutralno ści politycznej; 
 
5) zasada bezstronno ści; 
 
6) zasada rzetelno ści. 
 
§ 14. Zasada godnego zachowania polega w szczegól-
ności na: 
1) wykonywaniu pracy z respektem dla reguł współżycia 
społecznego i kultury osobistej, poszanowania godności 
innych osób, w tym podwładnych, kolegów i przełożo-
nych; 
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2) życzliwości wobec ludzi i zapobieganiu powstawaniu 
konfliktów w pracy, w relacjach z obywatelami oraz 
współpracownikami; 
3) właściwym zachowaniu się również poza pracą, unika-
niu niepożądanych zachowań mających negatywny 
wpływ na wizerunek państwa, służby cywilnej i urzędu. 

 
§ 15. Zasada służby publicznej wyraża się w szczególno-
ści w: 
1) służebnym charakterze pracy wobec obywateli, mają-
cej na celu urzeczywistnianie wartości leżących u pod-
staw prawa Rzeczypospolitej Polskiej; 
2) służbie państwu, której podstawowym elementem jest 
ochrona jego interesów i rozwoju; 
3) współtworzeniu wizerunku służby cywilnej oraz wpły-
waniu na postrzeganie Rzeczypospolitej Polskiej w kraju 
i w świecie; 
4) przedkładaniu dobra wspólnego obywateli nad interes 
osobisty, jednostkowy lub grupowy; 
5) nieuchylaniu się od podejmowania trudnych rozstrzy-
gnięć oraz odpowiedzialności za swoje postępowanie, ze 
świadomością, że interes publiczny wymaga działań roz-
ważnych, ale skutecznych i realizowanych w sposób zde-
cydowany. 

 
§ 16. Zasada lojalności polega w szczególności na: 
1) lojalności wobec Rzeczypospolitej Polskiej; 
2) lojalnym i rzetelnym realizowaniu programu Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej, bez względu na własne prze-
konania i poglądy polityczne; 
3) lojalności wobec urzędu oraz przełożonych, kolegów i 
podwładnych, gotowości do wykonywania służbowych 
poleceń, dbając, aby nie zostało naruszone prawo lub 
popełniona pomyłka; 
4) udzielaniu przełożonym obiektywnych, zgodnych z 
najlepszą wolą i wiedzą porad i opinii podczas przygoto-
wywania propozycji działań administracji rządowej; 
5) wykazywaniu powściągliwości w publicznym wypowia-
daniu poglądów na temat pracy swego urzędu oraz in-
nych urzędów, zwłaszcza jeżeli poglądy takie podważały-
by zaufanie obywateli do tych instytucji. 

 
§ 17. Zasada neutralności politycznej, z uwzględnieniem 
tego, że partie polityczne w państwie demokratycznym 
są przewidzianymi przez Konstytucję Rzeczypospolitej 
Polskiej i akceptowanymi przez obywateli wyrazicielami 
ich woli oraz tego, że członek korpusu służby cywilnej 
może korzystać z zagwarantowanych wolności i praw 
człowieka i obywatela, w tym prawa do udziału w życiu 
publicznym, polega w szczególności na: 

1) niemanifestowaniu publicznym poglądów i sympatii 
politycznych, zwłaszcza nieprowadzeniu jakiejkolwiek 
agitacji o charakterze politycznym w służbie oraz poza 
nią; 
2) dystansowaniu się od wszelkich wpływów i nacisków 
politycznych mogących prowadzić do działań stronni-
czych; 
3) niepodejmowaniu żadnych publicznych działań bezpo-
średnio wspierających działania o charakterze politycz-
nym; 
4) niestwarzaniu podejrzeń o sprzyjanie partiom politycz-
nym i przestrzeganiu obowiązujących ograniczeń; 
5) dbałości o jasność i przejrzystość relacji z osobami 
pełniącymi funkcje polityczne, przy uwzględnieniu, że 
relacje te nie mogą podważać zaufania do politycznej 
neutralności członka korpusu służby cywilnej. 

 
§ 18. Zasada bezstronności wyraża się w szczególności 
w: 
1) niedopuszczaniu do podejrzeń o konflikt między inte-
resem publicznym i prywatnym; 
2) niepodejmowaniu żadnych prac ani zajęć, które kolidu-
ją z obowiązkami służbowymi; 
3) jednakowym traktowaniu wszystkich uczestników w 
prowadzonych sprawach administracyjnych i nieuleganiu 
przy tym jakimkolwiek naciskom; 
4) niedemonstrowaniu zażyłości z osobami publicznie 
znanymi ze swej działalności zwłaszcza politycznej, go-
spodarczej, społecznej lub religijnej oraz niepromowaniu 
jakichkolwiek grup interesu. 

 
§ 19. Zasada rzetelności wyraża się w szczególności w: 
1) sumiennym, rozważnym wykonywaniu powierzonych 
zadań; 
2) dotrzymywaniu zobowiązań, zgodnie z przepisami 
prawa; 
3) twórczym podejmowaniu zadań i aktywnym realizowa-
niu obowiązków, z najlepszą wolą i w interesie społecz-
nym, nieograniczającym się jedynie do przestrzegania 
przepisów. 
 
Rozdział 3 

Przepis ko ńcowy 
§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.  
Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 



numer 51 (3/3) 

Autor zdjęcia: Adam Przyborowski KPP w Gołdapi 

      P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  -  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A  
        T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 


